АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.04.2025                                                                                                     № 60

пгт Восточный

О введении временного ограничения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам Восточного городского поселения по маршруту

движения шествия «Дружная весна» 01 мая 2025 года

На основании статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №

257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации, Приказа Минтранса РФ от 12 августа 2011 года № 211

«Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

федерального значения и частным автомобильным дорогам», в целях

обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения

праздничного шествия «Дружная весна»  в Восточном городском поселении:

1. Установить временное ограничение движения транспортных средств

по улицам 30 лет Победы, Кирова, А. Ветюгова пгт. Восточный Омутнинского

района Кировской области путем перекрытия большегрузной техники на

период проведения праздничного шествия «Дружная весна» 01 мая 2025 года

с 09 часов 50 минут до 10 часов 40 минут, согласно плану прохождения

колонны (прилагается).

2. Разрешить проезд без ограничения специальному автомобильному

транспорту для предотвращения ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Информировать о введении настоящего ограничения путем

размещения данного распоряжения на официальном сайте администрации

муниципального образования Восточного городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации

Восточного городского поселения  В.В. Корепанов